

旭川市報道依頼

各報道機関 様

KJ00037025 2023年2月9日

	┃ 発信課 ┃ 観光スポープ交流部スポープ課
	担当者 西田卓史
	電話内線6331
	E-mail kokusai-yuchi@city.asahikawa.lg.jp
分 類	イベント·行事 [] 募集 [] 契約·入札 [] 会議·説明会 [] その他 [O]
日 程	令和5年2月17日(金) 14:00~14:30
発表項目 (行事名)	第43回バーサーロペット・ジャパン 陸上自衛隊第2師団協力 に関する協定書調印式
概要(趣・内容と。)	1 日時 令和5年2月17日(金) 14:00~14:30 2 場所 陸上自衛隊旭川駐屯地 第2師団司令部庁舎2階会議室 3 出席者(予定) (1)陸上自衛隊第2師団 ・富樫 勇一 第2師団長 ほか (2)主催者(バーサーロペット・ジャパン組織委員会)側 ・今津 寛介 組織委員会会長 (旭川市長) ・山下 裕久 組織委員会副委員長(旭川スキー連盟会長) ・原田 直彦 組織委員会副委員長(旭川市スポーツ協会会長) ほか 4 式次第等 (1)協定書署名・締結 (2)締結後のコメント (3)協定書手交撮影
添付資料	有【✔ 無
報道(取材)に当 たってのお願い	取材につきましては、自衛隊の担当である第2師団司令部総務 課広報室に、取材申込書を送付いただく必要があります。参考 として、自衛隊側で発出した報道案内文を添付します。
備考	

(ご案内)

報道関係者 各位

「第43回バーサーロペット・ジャパン協力に関する協定書調印式」について

標記について、下記のとおりご案内いたします。

記

1 報道案内の趣旨

第43回バーサーロペット・ジャパン協力に関する調印式を各報道機関 に公開し、第2師団の活動の一端をご理解して頂くものです。

- 2 報道公開の概要
- (1) 日 時 令和5年2月17日(金)14:00~14:30
- (2) 場 所 陸上自衛隊旭川駐屯地第2師団司令部庁舎(2F会議室)
- (3) 参加予定者
 - ア 自衛隊側

第2師団長 冨樫 勇一 他

- イ バーサーロペット・ジャパン組織委員会側 旭川市長 今津 寛介 他
- (4) 報道公開內容
 - ア 協力協定書への署名
 - イ 旭川市長及び第2師団長コメント
 - ウ 協定書手交撮影
- (5) その他
 - ア 当日の協定書調印式参加者へのインタビュー、ぶら下がりはご遠慮 願います。
 - イ 調印式終了後、別室において質疑応答いたします。

3 連絡事項

- (1) 取材を希望される社(方)は、別紙「取材申込書」に必要事項を記入の上、FAX又はメールにより令和5年2月16日(木)12:00までに第2師団司令部総務課広報室まで送付して下さい。当日、車両で来られる社(方)は、必ず車種・車番を記入して下さい。
- (2) 当日の集合場所は、旭川駐屯地第2師団司令部総務課広報室(庁舎1 F正面入口の入ってすぐ左)です。13:30までに集合願います。
- (3) 取材には必ず記者腕章等(カメラマン等を含む。)を着用してください。
- (4) 取材場所については、調印式の円滑な進行のため一部指定させていただきます。
- (5) 新型コロナウイルス感染症感染拡大防止のため、取材当日はマスクの 着用をお願い致します。また、当日体調が悪い方については取材を遠慮 して頂き、代行の方が取材される等の処置をお願い致します。
- (6) ご不明な点は、第2師団司令部総務課広報室へお問い合わせください。

(お問い合わせ先)

第2師団司令部総務課広報室(担当 京谷) 電 話 0166-51-6111 (内線 2277) メール adminpr-2d@inet.gsdf.mod.go.jp FAX 0166-53-1414

【第43回バーサーロペット・ジャパン協力に関する協定書調印式】

取材申込書

FAX送信先: 0166-53-1414 (第2師団司令部総務課広報室)

メール送付先: adminpr-2d@inet.gsdf.mod.go.jp

締め切り : 令和5年2月16日(木) 12:00

和洗帐間符	
報退機関名	

取材者名簿

職名	氏 名	電話番号(携帯)	備考

車両で来られる方は、車種・車番・色をご記入下さい。

車 種	車 番	色